
российская федерация 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ЧИТА»

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГОГО ОКРУГА «ГОРОД ЧИТА»

ПРИКАЗ

М. /2, М2/

Об утверждении состава муниципального Совета 
по сопровождению введения ФГОС третьего поколения

В связи с подготовкой к введению федеральных государственных образовательных 
стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных 
приказами Министерства просвещения Российской Федерации № 286 от 31 мая 2021 года 
и № 287 от 31 мая 2021,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новый состав муниципального Совета по сопровождению введения 
ФГОС третьего поколения (далее - Совета) согласно приложению № 1.

2. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя председателя
комитета образования М.А. Секержитскую.

О.И. Кирик



Приложение № 1 к приказу <■■»< О6/Ы1 /J393

Состав муниципального Совета
по сопровождению введения ФГОС третьего поколения:

Секержитская Марина Анатольевна, первый заместитель председателя комитета 
образования - председатель Совета.

Члены Совета:
1. Тамаровская Елена Николаевна, начальник отдела развития муниципальной

системы образования и координации деятельности общеобразовательных 
организаций комитета образования;

2. Юрманова Татьяна Михайловна, начальник отдела воспитательной работы,
дополнительного образования и молодёжной политики комитета образования;

3. Гурьева Олеся Васильевна, главный специалист отдела развития муниципальной
системы образования и координации деятельности общеобразовательных 
организаций комитета образования;

4. Лисицына Марина Владимировна, главный специалист отдела развития
муниципальной системы образования и координации деятельности дошкольных 
образовательных организаций комитета образования;

5. Ганичева Галина Васильевна, директор МАУ ДПО «Городской научно-
методический центр»;

6. Рахманина Виктория Михайловна, начальник отдела психолого-педагогического
медико-социального сопровождения МАУ ДПО «Городской научно-методический 
центр»;

7. Ермоленко Елена Евгеньевна заместитель директора по учебно-воспитательной
работе МБОУ «СОШ №1»;

8. Кралина Лариса Фёдоровна, заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе МБОУ «СОШ № 2»;

9. Курапова Татьяна Юрьевна, заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе МБОУ «СОШ № 6»;

10. Дмитриева Ольга Фёдоровна, заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе МБОУ «СОШ № 8»;

11. Янченко Наталья Ивановна, заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе МБОУ «СОШ № 11»;

12. Потапова Наталья Михайловна, заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе МБОУ «Гимназия № 21»;

13. Перфильева Вера Владимировна заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе МБОУ «СОШ № 19»;

14. Шипицына Людмила Александровна, заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе МБОУ «СОШ № 24»;

15. Днепровская Надежда Фёдоровна., заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе МБОУ «СОШ № 27»;

16. Пантелеева Светлана Петровна, заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе МБОУ «СОШ № 30».


